August 2005DEUTSCHE NORM
Normenausschuss Rohrleitungen und Dampfkesselanlagen (NARD) im DIN
ICS 21.140
XDIN EN 1514-2
Flansche und ihre Verbindungen!–
Dichtungen für Flansche mit PN-Bezeichnung!–
Teil!2: Spiraldichtungen für Stahlflansche;
Deutsche Fassung EN!1514-2:2005

b) Überstand des Zentrierrings in die Bohrung der abzudichtenden Rohrleitung begrenzt;
c) Leckagerate und Flächenpressung berücksichtigt;
d) Bestellangaben aufgenommen.
Frühere Ausgaben
DIN EN 1514-2: 1997-08
EUROPÄISCHE NORM
EUROPEAN STANDARD
NORME EUROPÉENNE
 EN 1514-2
 Mai 2005
ICS 23.040.80 Ersatz für EN 1514-2:1997
Deutsche Fassung
 Flansche und ihre Verbindungen —
Dichtungen für Flansche mit PN-Bezeichnung —
Teil 2: Spiraldichtungen für Stahlflansche
Flanges and their joints —
Gaskets for PN-designated flanges —
Part 2: Spiral wound gaskets for use with steel flanges
 Brides et leurs assemblages —
Joints pour les brides désignées PN —
Partie 2: Joints spiralés pour utilisation avec des brides
en acier
Diese Europäische Norm wurde vom CEN am 24. März 2005 angenommen.
Die CEN-Mitglieder sind gehalten, die CEN/CENELEC-Geschäftsordnung zu erfüllen, in der die Bedingungen festgelegt sind, unter denen
dieser Europäischen Norm ohne jede Änderung der Status einer nationalen Norm zu geben ist. Auf dem letzten Stand befindliche Listen
dieser nationalen Normen mit ihren bibliographischen Angaben sind beim Management-Zentrum oder bei jedem CEN-Mitglied auf Anfrage
erhältlich.
Diese Europäische Norm besteht in drei offiziellen Fassungen (Deutsch, Englisch, Französisch). Eine Fassung in einer anderen Sprache,
die von einem CEN-Mitglied in eigener Verantwortung durch Übersetzung in seine Landessprache gemacht und dem Management-Zentrum
mitgeteilt worden ist, hat den gleichen Status wie die offiziellen Fassungen.
CEN-Mitglieder sind die nationalen Normungsinstitute von Belgien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland,
Irland, Island, Italien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, den Niederlanden, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Schweden, der
Schweiz, der Slowakei, Slowenien, Spanien, der Tschechischen Republik, Ungarn, dem Vereinigten Königreich und Zypern.
E U R O P Ä I S C H E S  K O M I T E E  F Ü R  N O R M U N G
EUROPEAN COMMITTEE FOR STANDARDIZATION
C O M I T É  E U R O P É E N  D E  N O R M A L I S A T I O N
Management-Zentrum: rue de Stassart, 36    B-1050 Brüssel
© 2005 CEN Alle Rechte der Verwertung, gleich in welcher Form und in welchem
Verfahren, sind weltweit den nationalen Mitgliedern von CEN vorbehalten.
Ref. Nr. EN 1514-2:2005 D
EN 1514-2:2005 (D)
2
Inhalt